
Strana 1 (celkem 4) 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřena podle § 2079 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Bc. Daniel Sklenář 
se sídlem: Stradonice 144, Nižbor 26705 
IČO: 72012579 
DIČ: xxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jako „prodávající“) 
 
a 
 
Město Beroun 
se sídlem: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 
IČO:00233129 
DIČ: CZ00233129 
zastoupené Alexandrem Scherberem, velitelem Městské policie Beroun 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 326131/0100 
(dále jako „kupující“) 
 

 
kupující a prodávající dále jen smluvní strany    
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 
 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že má dle rozhodnutí Městského úřadu Beroun, odboru správního 
a obecního živnostenského úřadu č.j. MBE/6660/2017/SPR-Lil ze dne 6.10.2017 udělenou 
koncesi na předmět podnikání: Nákup, prodej, přeprava, půjčování a uschovávání zbraní a 
střeliva. 
 

2. Kupující prohlašuje, že je držitelem zbrojní licence č. CG 000910 pro skupiny J  a byla mu  
Policií České republiky Krajským ředitelstvím policie Středočeského kraje, odborem služby 
pro zbraně a bezpečnostní materiál, Příbram V – Zdaboř, jako věcně a místně příslušným 
útvarem policie podle § 74 odst. 2 písm. b) a odst. 6 zákona číslo 119/2002 Sb., o střelných 
zbraních a střelivu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zbraních“) vydána  
v souladu s ustanovením § 12 odst. zákona o zbraních povolení vlastnit a držet zbraně 
kategorie B.  

 
Článek 2 

Předmět kupní smlouvy 
1. Předmětem prodeje dle této smlouvy je: 

1.1. 20 ks nových služebních zbraní, kategorie B - zbraně značky GLOCK, model 19 
GEN.5, včetně příslušenství ke každé zbrani (dále též „předmět kupní smlouvy“), 
jež je představováno: 
 

    základním příslušenstvím - 2 ks zásobníků, 1 kartáček, 1 vytěrák, 1x kufřík, 1x 
výměnná pažba, 1 návod k použití v českém jazyce. 

 
2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo k novým 

zbraním, včetně příslušenství v množství a o vlastnostech specifikovaným v tomto článku 
odst. 1.1 smlouvy. 
 



Strana 2 (celkem 4) 

 

 

3. Nové zbraně budou při převzetí kupujícím zaevidovány v příslušném registru zbraní, 
přičemž správní poplatek za registraci hradí kupující. Smluvní strany jsou povinny splnit 
v zákonných lhůtách povinnosti při převodu nových zbraní podle zákona č. 119/2002 Sb., 
zákona o zbraních.  

 
4. Vlastnické právo k novým zbraním přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí. 

 
5. Součástí dodávky nových zbraní je i dodání dokladů potřebných pro užívání předmětu 

koupě. 
 

Článek 3 
Cena plnění, platební podmínky 

1. Kupní cena nových zbraní, včetně příslušenství, včetně příslušenství se sjednává ve výši: 
- cena za 1 ks bez DPH                   15 619,80Kč 
- cena za 1 ks včetně DPH               18 899,96Kč 
- cena za 20 ks bez DPH                 312 396,--Kč 
- cena za 20 ks včetně DPH            377 999,16Kč  

 
2. Kupní cena je závazná, nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady prodávajícího 

s dodávkou nových zbraní, včetně dopravy do místa plnění. 
 

3. Prodávající je oprávněn vystavit kupujícímu zálohovou fakturu na zakoupení předmětu 
koupě ve výši 200 000,-Kč, a to do 10 kalendářních dnů, ode dne nabytí platnosti a 
účinnosti této smlouvy. 

 
4. Prodávající je oprávněn vystavit konečnou fakturu za předmět koupě, a to do 10 

kalendářních dnů, ode dne, kdy bude kupující zaevidován v příslušném registru zbraní. 
 

5. Faktury musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy pro daňový 
doklad, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Kromě těchto 
náležitostí stanovených právními předpisy je druhá strana povinna ve faktuře vyznačit i 
číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 
 

6. Lhůta splatnosti faktur je 14 dnů po jejich doručení. Platba bude probíhat výhradně v CZK 
a to bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy nebo 
v daňovém dokladu, pokud bude odlišný. Dnem zaplacení se rozumí okamžik odepsání 
částky z účtu kupujícího. 

Článek 4 
Doba a místo plnění 

1. Předmět kupní smlouvy předá prodávající kupujícímu osobně v provozovně na adrese 
Havlíčkova 3, 266 01, Beroun-Beroun-Město, do dvou týdnů, ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. 
 

2. O předání a převzetí předmětu koupě bude zhotoven zápis mezi oběma smluvními 
stranami, kterým se potvrdí úplnost dodávky a v zápise budou uvedena  výrobní čísla u 
jednotlivých zbraní. 

Článek 5 
Záruční podmínky předmětu koupě 

1. Záruční doba je 36 měsíců od data převzetí dodávky nových zbraní kupujícím. 
 

2. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, a to písemně. 
 
3. Veškeré vady zboží bude kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného 

odkladu poté, co vadu zjistil, a to formou oznámení obsahujícího specifikaci zjištěné vady. 
Kupující bude vady oznamovat: 

 



Strana 3 (celkem 4) 

 

 

a. na e-mail: xxxxxxxxxxxx 
b. na telefonním čísle: xxxxxxxxxxxxx 

V případě reklamace způsobem uvedeným pod bodem b, musí být hlášení vady potvrzeno 
písemně, tzn. způsobem dle bodu a. 

4. Prodávající je povinen zahájit opravu reklamované vady nejpozději následující pracovní 
den po nahlášení v sídle kupujícího uvedeného v záhlaví této kupní smlouvy. Nebude-li 
oprava dokončena do třiceti pracovních dnů od jejího zahájení je prodávající povinen o 
tomto neprodleně vyrozumět kupujícího. 
 
 

Článek 5 
Smluvní pokuty 

1. V případě nedodání předmětu koupě v termínu dohodnutém ve smlouvě, bude 
prodávajícímu účtována smluvní pokuta ve výši 0,1% z kupní ceny dle článku 3 odst. 1 
smlouvy bez DPH za každý den prodlení. 
 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny může prodávající požadovat po 
kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý den prodlení z kupní ceny dle článku 3 
odst. 1 smlouvy bez DPH.  

 
3. Pokud prodávající nedodá nové zbraně do 14 dnů od termínu sjednaného ve smlouvě, má 

kupující právo odstoupit od smlouvy a požadovat po prodávajícím vrácení poskytnuté 
zálohy a úhradu smluvní pokuty ve výši 25% z celkové kupní ceny dle článku 3 odst. 1 
smlouvy včetně DPH a veškerých případných škod, které kupujícímu v důsledku prodlení 
vzniknou. 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, po 1 stejnopisu pro 
každého účastníka této Smlouvy. 

 
2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 
 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem 
splnění povinnosti uveřejnění této Smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru 
smluv zašle objednatel. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tuto 
smlouvu za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
5. Smluvní strany souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun 

(www.mesto-beroun.cz) byly uveřejněny veškeré faktury s finanční částkou nad 50.000 
Kč bez DPH, které budou na základě této smlouvy, včetně případných dodatků, vystaveny 
k úhradě městu Beroun, a to bez časového omezení, s výjimkou informací, které nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 

 
6. Pro případ jakýchkoliv sporů plynoucích z této smlouvy se smluvní strany zavazují tyto 

řešit prioritně smírnou cestou novým ujednáním či formou dodatků k této smlouvě. 
 



Strana 4 (celkem 4) 

 

 

7. Každé ustanovení této smlouvy je oddělitelné. Budou-li některá ustanovení této smlouvy 
neplatná nebo neúčinná, není tím dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení této 
smlouvy, pokud tyto nemají vzájemnou vázanost. V uvedeném případě budou neplatná či 
neúčinná ustanovení bez zbytečného odkladu nahrazena takovými ustanoveními, která 
co nejvíce odpovídají původnímu účelu těchto neplatných či neúčinných ustanovení.  

 
8. Změny nebo doplňky této smlouvy musí být sjednány v písemné formě a podepsány 

smluvními stranami, jinak jsou neplatné. 
 

9. Obě strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, že plně vyjadřuje jejich jasnou 
a svobodnou vůli a že nemají vůči smlouvě připomínek ani dodatků, což zde potvrzují 
svými podpisy. 

 
10. Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.2. Vnitřní 

směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2019, která byla přijata Zastupitelstvem 
města Beroun usnesením č. 98/2019 ze dne 18. 12. 2019. Město Beroun potvrzuje ve 
smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto 
právního jednání.  

 
 

Za prodávajícího:      Za kupujícího: 
 
 
 

 Bc. Daniel Sklenář                                                      Alexander Scherber                                                                                                      
                                                                                    velitel Městské policie Beroun 
                                         

  

 

V Berouně dne 22.11. 2023      V Berouně dne 22.11.2023 

 

 


